
6 Pokrok Západu
OD NAŠÍCH DOPISOVATELŮ překroucené Proto doufám že

nebude na škodu když Vám poně-
kud situaci stávky zdejší vysvět

Feullleton

Roimild Micinko! PRÉMIE PRO BOK 1900 Prcmio za doplatek
Kdo nepřál by il iiidnou z vedle uvede-

ných prémií zdarma má na vybir někte-

rou z nrtgltítluJícIcU prémií za doplatek
Jiždávnoby- -

Atlas celého světa io naMm přa--
— — ním opatřili
na&ím řieniířňui pohodlný a dftkladný

aždému z našich předplatitelů ať starému či novémuK kdo zaplatí na rok ku předu poskytujeme opět letos
tak jako po minulých 22 roků cenné prémie a sice máme

letos hojnější a rozmanitější výběr než kdy dříve

Novým odběratelům zvláštní výhody!

rrfcEMIE ZDARMA
Po 22 roků již a tak opět i letos nabízíme čtenářům

DVA kalendáře 2a jednu z prémií kalendáře a sice k vůli rozmani-

tosti dva kalendáře za jednu prémii Jsou to kalen-Z- a

1 premit dáře následující:

Vlacr prostonárodní kalendář ne rok
Tiaair 1800( „bgahiije 15 povídek a hu-

moresek nepočítaje kratéf 1 delší články
poučné Obsahuje též hojně a pěkných
vyobrazení a velký obraz titulní Krám-

ská cena tohoto kulendáře jest též
83 centů

Oba tjto kalendáře dáváme za Jedno

prémii

Občanský Kalendář EkI na
rok 1900 kterýž mimo obyčejných částí
kalendářních obsahuje 13 povídek váž

nych i žertovných a množství rfiznýrh
jiných článků částečně poučných čá-

stečně humoristických ozdoben Jsa čet
nými vyobrazeními celostránkovými i

v textu Krámská cena tohoto kalendáře

jest 85 centů

Kdo by si nepřál dva kalendáře tomu poskytneme
na místě jednoho kalendáře mapu kapesní kterého-

koliv z následujících států: Arkansas California
Mapy

různých Států Colorado Idaho Illinois Michigan Montana Ohio
——— —

Pennsylvania Oklahoma Iowa Kansas Minnesota
Missouri N Dakota South Dakota Texas Washington Wiscon-si- n

aneb mapu celých Spojených Států Tyto- mapy jsou nejnovější
a nejdúkladnější z proslulého závodu tiskařského Rand McNally
& Co kterýž jak známo má v oboru tomto pověst nejlepší Mapy
Idaho Montany a obou Dakot jsou velkosti 14x21 palcích mapy
ostatních států jsou 2:1x28 palcích mapa Oklahomy 26x34 a mapa

Spojených Států 22x33 palců Při každé mapě jest seznam všech

měst městečeK a pošt vykazující obyvatelstvo každého místa okresní

sídla expresní a železniční společností pošty na kterýchž se vydá-

vají poštovDÍ poukázky telegrafní stanice dráhy a vůbec veškeré po-

učení jehož jest zapotřeby Cena těchto map jest 50 centů

Mapy Čech

Moravy a Slezska

Každému je dojista milá mapa vlasti své a

proto abychom přišli vstříc přání našich před-platil- ů

připojili jsme ku prémiím též mapy
vlastí českých totiž mapu Cech i mapu Mora

vy a Slezska Obě tyto mapy poskytujeme za jeden z kalendářů To-

tiž kdo si přeje tyto obě mapy na místě jednoho z kalendářů budou

mu ochotně poskytnuty
-

oniráWi cpicfi nabízíme všem celoročním předplati-KOEAN- U

A JINTUH OrloU telflm M bíf jeden zná9iedujících:

Konečně po dlouhé

f době naskytla se mně

íLséljř příležitost bjch mohl
svou psovskou příchylnost k' tobě

projeviti několika řádky při čemž

nejprvé přijmi nejsrdečnější "haf"
od svého věrného Vořecha jenž
rozmrzen jest velice na tento

svět Když byl jsem u

dřívějšího svého pána stěžoval

jsem si že není dosti v mravních

zásadách utvrzený takže se to

mnohdy příčilo i mé psovské ná-

tuře avšak musím ti sdělili že

nynější můj pán jest ještě daleko

horší Představ si jen moje po-- 1

stavení Pán můj jest jeden z těch
idí kteří všeho na světě chtí oku

sit a poněvadž to náleží jaksi k

idské modě aby každý pořádný
člověk měl psa s kterým by se

mohl chlubit vodí mne všude se-

bou z čehož arci mám tu výhodu
že mohu sledovati jednání jeho
avšak co mne trápí jest to že

musím mnoho běhat Tak na pří-

klad v minulých dnech odbývány

byly po celém městě jakési volby
tu můj pán byl také jeden z

těch kteří chtěli býti zvoleni

anebo něco takového a proto
snadno si představíš že byl jsem
od rána do večera na nohou Rád

se projdu poněvadž můj psovský
Čich všelicos při tom vyčenichá
avšak tohle předvolební chození

mého pána mne již dopalovalo

jelikož každý den chodil skoro na

jedno a totéž místo kde vždycky
mluvil s jedním Člověkem u ně

hož nemohl jsem živou mocí vy-

držet ležeti poněvadž z něho

páchl česnek a cibule ačkoliv pán

můj jej nazýval nějak jako růžová

voda v českém jako potok klidně

plynoucím nár životě Ta růžová

voda má snad býti u lidí jakousi
voňavkou čemuž ovšem naše

psovské plemeno mnoho neroz-

umí avšak možno že ty o tom

budeš více věděti jelikož patříš
do ženského rodu který si na ně-

co podobného potrpí
Zmínil jsem se ti již jednou o

bývalém mém pánu že měl rád

ženské a myslil jsem že jest to

jenom on Avšak Šeredně j9em se

zmýlil neboť můj nynějši pán má

tu naši náturu také Jak jen může

již se přitočí a očmuchává právě
tak jako my kde se co dá Oneh-

dy šel jsem s ním na návštěvu k

jednomu jeho příteli avšak ten

byl v práci a doma byla pouze

jeho manželka s kterou nepo-

chybně se také dobře znal proto
že přisedl si a vedl si jako doma

nikterak na to nehledě že ve mně

má svědka jemuž se toto jednání

jeho hrubě nelíbilo Co torna ří

káš? Ci jsou také ženské takové

jako muži? Jest také tvoje paní
taková? Sděl mně to vždyť jsi
miláčkem své paní která svou Mi-cín- ku

má ráda nade všecko a pro-

to svěří se ti se vším Rád bych již

jednou to lidské plemeno poznal
zda-l- i je vesměs takové že bychom

jím museli my ubozí psi povrho- -

vati aneb zda-- h jsou to pouze vý-

minky které se mezi nimi vysky

tují Srdečně tě očmuchávaje

posýlaje ti ještě jedno upřímné
haf zůstávám Tvůj věrný

Vořech

S prvním mrazem dostaví se na- -

stuzeniny však jakmile použijeme
Dr August Koenig's Hamburger
Brust Thé zmizí v krátké době i

to nejhorší nastuzení
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ečnosti že pracovní hodiny počí
naje dnešním dnem se zkracují a
sice z 9 na o hodin rro dělníka
zdejšího jest to ovšem překvapení
neboť živobytí je zde poměrně
proti Omaze neb jiným městům
drahé Proto usnesla se tedv
unie kotlářů vyjiti na stávku se
žádostí buďto 9 hodin denně prá-

ce aneb 35c na hodinu za 8 hodin
denně V pondělí dopoledne za-

stavili práci Však telegram od
ředitele zdejších dílen je ubezpe-
čil že se vyrovná jakmile se z ce-

sty vrátí Šli tedy zpět odpoledne
do práce a i druhý den pracovali
čekajíceaž se pan ředitel vyrovná
Ale ředitel nemohl sám nic určité
ho slíbiti a proto také vyšli znovu
ve středu na stávku a s nimi záro
veň" unie strojníkůčítající obě unie

asi kolem 100 dělníků To když
se stalo prohlásila společnost že

raději dílny zavře než aby ustou-

pila požadavkům dělníků Ostatní
obory práce jako kováři truhláři
barvíři plechaři i zaváděči trubek
parních pracují Dlouho ovšem

pracovati nemohou neboť nemůže

jeden obor bez druhého pracovati
Je tedy všeobecné napjetí jak to
vše skončí Pochybuji že vítěz-

stvím stávkujících Za to však
zkusí nejvíce obchodníci a obzvlá-

ště zde panující úvěr knížky Ně
kteří se stěhují z města a proto
právě mají obchodníci pilno by
zastavili ty kteří opomenuli náho-

dou se s nimi vypořádati Ačkoli

jest mým jakož i všech přáním
by domohli se dělníci svých po-

žadavků pochybuji že stávkou
tou si pomohou Neboť vyjiti na
stávku beze vší organisace a do-

rozumění unií jiných není právě
dobrou Spekulací a obzvláště beze
svolení hlavní lože Federace Prá- -

ce A proto také asi bude marné
úsilí jich o zvýšení mzdy A pak
společnost raději vyhodí tisícovku
než by nějakým tím centem po-

mohla dělníkovi Pakliže je přá-

ním Vaším sdělím Vám výsledek
stávky jakmile se ukončí

Váš Vác Bláha

P S Toť se rozumí To je
co si přejem abychom měli zprá-
vy přímé a spolehlivé

(ZASLÁNO)

Brainard Neb 16 října
Ctěná red Pokroku Západu!—

Před časem usadil se v městě na

šem p MUDr Břetislav Draský
Dostudoval jednu z nejlepších ko

lejí lékařských ve Spoj Státech

ano můžeme říci v celém světě

Když se p dr Draský zde usadil

kolovaly rozličné řeči v městě že

není lékař a že nic neví aniž by
lid dříve se o tom přesvědčil Nu

ti samí lidé dnes hledí na p Dra- -

kého jiným světlem neb p Dra

ký každým dnem dobývá sobě

přátel a sice pouze íeho lékař

skou vědou Mně rozstonala se

žena na krvetok a nebýt dobré

lékařské síty dnes byl bych zde

sám s třemi malými dítkami Pan

dr Draský vynaložil vše by ženu

mou zachoval což se mu úplně

podařilo začež jemu vzdávám

srdečný dík a nejlepší odporučení
všem krajanům zde i v okolí Chci

ještě podotknouti že mnohý
lékařů ať ide k chudému neb

bohatému měří vždy stejnou mí

rou U p Draského něco podob
ného není Práce kterou u mé

manželky konal je placena dokto
rům od $2500 do {3000 však p

Draský vida že jsem chůd čítal

mi za ono léčeoí a více cest k mé

manželce učiněných pouze f 1000
z čehož zřejmo že dr Draský má

srdce na pravém místě Vzdávaje

ještě jednou dík a odporučuje p
Draského v přízeS všech končím

můj dopis Šimon Procházka

Diamanty nalezeny re Wlseon

sině
Zpráva že diamanty nalezeny byly ve

Wisconsiné přivábí tulce lidi do tobo stá
ta Jak zbésile pádíme za poklady a Jak
mílo ceníme sobi Jediný poklad ptarý
zdraví V Sec trny diamanty a peníze ce-

lého svéta nemohou vám phnésti (pokoje-oo-t

nen zdraví Hlavně náaledkem

tvého zběailého chvatu po bohatství stala
ie Amerika národem dyspepUkQ Zvloy
linf náro 1 netýra svůj žaludek tak Mako

my a proto lidný jiný národ nepodléhá
tak nervoanoati beztennoau neatravitei
DOtti ilnčnatoati a nečinnosti Jater Ho-stet- ter

Stomach Bittert navrátila více

slabým žaludkům zdrán nei lze aecíttl
Její výsledky byly fenomenální Aby Jíte
M vystříhali nápodobeni a přeavédřle te
leatli ai vlaatni berní! kolek kryle ástf
láhve

Kcíikcctví Pokroka ZJpado
Víme na ekladS velké množství pi

an rabavnfch a poučných te vteca
anoZných obor Divadelní spisy tni
me viechny Jel jaoa k dostání v ras
aých Mrkách PiSte ai o Kinam
obdrlae Jj idarma Adresa jte jedno

rarHuaMt

BRAINARD Nebr — Ačkoliv

hojnS látky naskytuje se psaní
chtivému do novin i tohoto okolí

přece málokdy vyskytne se dopi-

sovatel jenž o zdejší poměry za-

vadí Začnu tedy já a sice hned

8 politikou Okolí naše jakož i

celý okres zdejší vrhlo tentokráte

většinu straně popokratické a

republikáné pochodili zde jako
sedláci u Chlumce avšak oni se

nyní těší tím že v příští volbě si

to vynahradí Nebylo by divu

zvláště kdyby tak horlivě agito-

vali jako letos pro úřad taunši-povéh- o

klerka právě tak jako

kdyby tu šlo o úřad presidenta
Spojených Států Slyšel jsem

jak v Brainard demokratický kan-

didát pro taunšipového klerka vy-

hrál na svém republikánském sou-

peři Demokratický navrženec

takto chytrá kopa vida že má

před sebou silného soupeře který
umí dobře hubou tlouci třeba ne

v politice učinil mu malé překva-

pení z čeho jest teď soud De-

mokratický navrženec došel si k

p Hlídkoví řezníku kde koupil
celou šunku a nějakou tu libru
hovězího masa na polévku což

všecko jeho manželka připravila
načež vodil rolníky na teplý lunč

jak tomu říkal při čemž rozdával
a měnil demokratické tikety za

republikánské A víš čtenáři
co "zbítovalo" republikána? Po-

lívka A k tomu ještě p Vodička

s jeho partnery zašle po českých
osadách spoustu dopisů aby Če-

chové volili pro Holcomba jestli
nechtí aby za nějakcu dobu

bylo zde císařství Jejej to musí

býti již zle s námi ale nikterak
mně nejde do hlavy jak p Hol-com- b

to má zastaviti totiž to

císařství Při dobrém uvážení
museli páni pisatelé zajisté sami

poznati že v této zemi bylo by
těžko zbudovati císařství avšak

agitace tato pomohla v bašem

okolí p Holcomboví přece asi k

200 neb 300 českým hlasům
Ačkoliv republikáné z okresní ti-

kety neobdrželi žádný úřad tak

přece jest znatelné jaké úctě a

vážnosti se těší ten neb onen ze

starých úřadníků To pozorovati
bylo nejlépe na p Strakovi který
obdržel 1100 většiny kdežto dru-

zí obdrželi pouze většinu 200 až

700 hlasů Není však také divu

Že p Straka těší se zde takové

přízni poněvadž jeho vzorné ve-

dení knih jako klerka distriktního
soudu ořekvanilo každého kdo

do nich nahlédl Uvážíme-l- i k

tomu že jednání jeho kdykoli

jedná s některým krajanem jest
vlídné a přátelské není pak divu

že nebylo ani jediného republiká
na jenž by mu byl odepřel svého

hlasu — Ve Dwight postavili

nyaí nový kostel a aby věřící

mohli se také posilniti tělesně a

nejen duševně postaven jest hned

za kostelem saloon —V Brainprd
setkal jsem se se starým známým

drem B Draským který si libuje
neboť má zde otevřené pole své

působnosti A libuje si nejen

doktor nýbrž také obyvatelstvo
které tak schopného lékaře pro
městečko toto získalo Ovšem

nalézá se všude koukol mezi pše

nicí a tak i zde nalézá se několik

lidiček kteří hleděli jméno jeho
pokálet avšak nepodařilo se jim
to Dle doslechu bude v Brainard

založen v nejbližší době ochotni

cký sbor jakož i nedělní česká

škola tak že společenský život

zdejší zase přiveden bude ďo čilej
Sích kolejí — V Bruno též po
staven iest novv kostel v němž

budou pro příště odpouštěny hří- -

chové věřícím — Rodinu pana
Stejskala potkalo velké neštěstí

jelikož všichni členové její stiženi

isou lakousi oční nemoci kterou
léčí nyní dr Draský z Brainard

který každodenně tam dojíždí
Bude to sice státi p Stejskala
hojní peněz než všichni opět
budou zdrávi avšak ty nechť

vezme rarach jen když se opět
všichni uzdraví — Od mé posled
ní návštěvy ▼ Abie změnilo se zde

mnoho mimo snad jediného p

Uřídila Ten jest tím starým
čtverákem avšak kdo zavítáš do

tohoto městečka a chceš jej spa-tři- ti

musil to napřed telegraficky
oznámiti jinak ho nikdo neza-

stihne doma poněvadž nyní na-

stala sézona stfílenl zajíců jejichž

nejzuřivějiím nepřítelem jest pan
UfidiL — e- -
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Pokroku Západu: V minulém li-sl-e

Pokroka Západu se dočítám

ohlední stávky dtUaíkft re zdej lích
dZnách drány Union Pacific My-sL- 'a

U zprávy čerpáte z časopisů

£icb a to£3 m často stává U

{n txía tzl'ii aab docela

utlM todž mapy všech zemí ns vfti6 Již
dávno pátrali jsme po spisu takovém

kterýi byl by dfikladoý a dokonalý a
v mírná cenfi a také již několikráte Jsme
zaopatřili některé na zkoušku nabízejíce
Je odWrRtelftm naším VSak to v Žádném

případu nebylo ro jsme sobě přáli co

bychom rádi poskytli na&ím předplatí-telft- ni

Letos vsak vydán byl spis takový
kterýž v každém ohledu vyhovuje a

spl&uje nase očekávání Jak v ohledu do-

konalosti tak i spolehlivosti AtlasovSem
že anglický kteiýž naMm odbčratelům
nabízíme čítá celkem 103 stran z nichž
90 bude anglického popisu a 00 map 63

stran zaujímají mapy Severní Ameriky a
ovsem Jest tu mapa Spoj SlátA mapy
všech jednotlivých státfi tak jako 1 &

nady Kuby a Porto Hica Evropa za-

ujímá 13 stran map a sice jek následuje:
Evropa Anglicko s Waleském Skotsko
Irsko Souostroví Britské Francie s Bel-

gickém a Švýcarskem NSmecko g Nizo-

zemím Španílsko s Portugalskem Itálie
Rakousko Švédsko s Norvéžskem a Dán-

skem Huško Turecko Řecko a státy
balkánské Mapy Asie zaujímají šest
stran Afriky Austrálie a Jižní Ameriky
po péti stranách Mapy jsou vesmés zře-

telně a pěkně tiStěny se vSeml opravami
až do letoéka neboř jest to atlas nelno-věj- Sf

Utot vydaný Podobně i veškeré
popisy provázející mapy obsahují nejno-vě-

statistiku tak ze jest to kniha
v každém ohledu nad očekávání cenná
Tento atlast prodáváme za $100 však co
prémii jej poskytujeme vsem celoročním
předplatitel&m za nepatrný doplatek 39
eentó

' 1 1 Každým rokém do- -

veike nástěnné cnází nás dotazy a

poptávky o nástěn- -

zdarma né maPy Prot
mapy nnittfilt jsme elog
krásné a velké mapy různých státu ma-

líci do straně druhé niaiu celého světa

Mapy tyto Jsou rovněž Jako mapy kapesní
nejilQkladnejdi a nejdokonalej&i ze vech
vydávaných z věhlasného závodu Itand
McNally & Co a krámská cena jejich
jest 300 kus Jsou to mapy tak zvané
sekcionaint totiž mající naznačené brá-
nice sekcí hranice townsbipft a jejich
jména a čísla hranice a jména všech
okresn vsecliny reky okresní sídla tixtené
silnějším písmem všechny dráhy všech-

na města a pošty všechny potoky i jeze-
ra atd Mapa celého světa na
druhé straně vykazuje všechny pevniny
moře proudy všechny důležitější města
a stručné popisy všech zemí Každý
čtenář kterýž poněkud chce sledovati
události denní měl by míti tuto mapu při
ruce Odběratelům v místě poskytuje
tuto mapu "V CZEHTĚ $200 co
prémii k celoročnímu předplaceni "Úp-
lně zSarma Odběratelům na ven-
kově zašleme jí za náhradu 20c výloh v

zásilky Můžeme posloužit! mapami na

sledujícím: Nebraska 61xM4 pal Iowa
48xS Kansas 56x33 Minnesota 40x56

t 11 ě ari_iilmissouri miw oeverni LfBKOta ouxao

Jižní Dakota 53xiM Wisconsin 41x58 a
Spojené Státy 68x48

mMittA A H r5nt i in Tirp m í i f4rma
"taeza Trželio doplat3artx a pouz-le-

kda musíme nésti značně wsokoi
výloho zásilky po express požadujeme

'

30 centů náhrady ku kryti téže

V saloně a na galejích román

aesii"
dílný ze života pallřskébo od francouz
ského spisovatele Ponson du Terrail
Romáa tento ěítá přes 3200 straa a krim
ská eena jeho v Cechách jest zl 1380

Předplatitelům co prémii nabízeme týž
za doplatek pouze $100

Ta Story of Bohemia by c Edmond
Maruice- - Nejnovř jit nejlépe! dtjiny (eké vy-

dané v hěi aiiíílicke Rozdíleny Jmra na 18 kapi-

tol aJdoIe2it£jliin dobiin v dejinacb věnovaná

Jert te nejržtií pozornnet k neviee mlat Jako
doM vyvlna {ikébo rtita dobl reformace

dolji bélohornké Jmt to dilo nejea nlrtortrké

njlirl irov H i kritické a z frbbl potílenl hýtl
mlivme k nim apravndllvé Zaujimi 633 atran

mi i vyobrazeni mapa Čuch a Moravou opa-th--

Jeat ko k"ncl dbklndujra ntKkem dl
n&hol anadno vyhledaU lze kaidoa oeobn o kte-

ré Je On p t o pikné vizanébo
ÉlMI atth vm kvriatné nnlnmamkoTé vazhA

thTk Co prenill poakytnjem J nuAlm odbírate-10-

aa doplatek 7S cent! ve vaaá obyčejné za

ťl ve razbi polomarokové

Tajnwtl pařížské od Enren 8oe rólao

vatel "Vířného lida" "Salamandr" MtX

ieky" "Prorokováni oaiida" a Jinch atíiomi-mc- b

díl Jnon to 4 dfly ve den svazeleb v do-

bré vazbl a evlé to veliké e prodári
po IlOU I e ziilkoo Vazba aama stoji z dolu
ab výle no prémie za doplatek 75c

Palackého Dějiny nerada ccikébo v Če

chách na Moravt Spin tento patH do knibov

ny kaiilébo Cech neboť znitl rodn svého

Jeat povinno ti kaidého Clyry dily wlkébo for

mátu U-- atran Co prémii onbizfm nalíin
ItmiHlm za velmi auiienoa ceno totii vlechny
dily Bvizné za doplatek f800 Vázané za 83 SO

NEOBYČEJNÉ VÝHODY

NOVÝM PŘEDPLATITELŮM

1 Kald aavý předplatitel kteif ae aynl
předplatí aa cely rok kaď Ba drojtdnl Pokrok

Zipada tlfO aneb a Knibovcoa Amerlckoa
18 90 obdrii (aaopla do novéno roka zdarma
Z rotní předplatné ada kaidy kvitovia U do
konce roka WM

1 Mimo to katdy aovy pradplatllal obdrii
zvlaitnt prémii kteril aamotea mi rna rotnibo

předplatného to Jeal velkf romin latdlln)l
svanf "V SaJona a Ba Kalejích" kterl

nyní v Knihovní Aateiické Hornin taato
Je aeilvoU paMrkibo od fraac aplaovatala
Poneoa da Terril PoakaUrá aa ieatl di!l
nlchl Jeď--a MtUf dtl leat aamoaUtnm ariak
viecbay dohromady Ivoti Jedlnf celek Jeoa ta
dily aialedojleí : L Tajnoztl PaKlaka atraa
SSceati t-- Klab Srdcových Klaká 441 atraa
eeaa SB centl Bfilni Tarkyoi 448 atraa cen
SJt 4 Roenbolo tl itrw 80c: - Rocambida
v vazaat Sat atraa eeaa SM a S Bliaaa ky

atraa v aeU lOe Celkeaa tedy abdrlt
kaldf aovy předplatíte! trato ohravik aeetldU-a- f

romáa vie avi SM atruáea ktrrft V 6e
eaiek prodává aa ta 11 zl m kr ás4a4 galarama

II a Il- -I I _ mí Jpraaa m a vmiama z apaiaaw
Taková aibtdka plad poaa a vyaradni Jaa

pra aové pMplatlUie kteH aa aa badoad rak
pfadpUU a ptatiU hade pra kriik taaw

nstaaiacialaaaaaazka Adraaa Jcdaodale:

Pokrok západc
okaba nib

Prosta aaeaeraéu avá Inaaily kteft Pokrok
lápada Baa4UraJt aa tat aaaaalraé --

JTi ilin
aábtdka a vybtdadu Je aby aa adbaraleti ataU

K Mlaao lata aviáttal prémie mU ai aovf
aMplatJtai vyvoBU Jakl kamakoH a aafea
Jrd aaUalaM vfWadal B8TJTB srklS"ml
aaakyUJeaaa téd aatky taaaáa "VUay SkT ad

lafaaa Sae ( aáaakaal
taat eté KM atraa cam

ModoiDÍ Otroci Velepoutavy' román od

B V Hacklandera Obsáhaje llKtra pěknt-
-

ho formátu Cena 75c

Zločin a láska l Ctime de Jean Mátlory)
Román ol rn Daodeta pW J Boroví eíti

stran Cen 50c

Bmdy 8lTUI8ké Dii I o litr„ ebea

hoje Gogolova bUtor kozickea porřaP Tarae

Bal ba cen 30c Díl ÍI o 1S1 ir obwibuje Met

porklky i r 1813: Nájezdy od Slarlrrakljho

povfdka fimofuik Nikitin od Ubo2plovatele

Ou dila II aue Oba díly tuha viaau dohro--

idy ra Jeduu prémii

Cnrim matky Boží v rařížtf (íli Ke- -
ralda apanllí dírce cikaneké Roman avíto-xnime- bo

apiorafcle Vlku Hugo Čiti 582 tr
cna soc Tajemný hrad v lUrpatech
Velepontary román od portirtného pimaaoplace

franconukebo Jolei Verne--a 19 rtran Cena

Be Oba tyto romany ca Jedna premn

P pfilnocl Velepoatarý romin ve třVeh

dilťch od Vic Vlčka 470 velkých etran Cena

ttl centA

Přdlřtrí AztékuT román v ílvoU na dale

kém aipailí americkém ve 8 dílech Sepaa!

P Duplemie 378 velkých etran Cena

Detl kapitána Granta aejvetiích
a aejpontavřjíích rominá Jolla Verne-- a Zaaji- -

má 712 atr Cena 0c

Jiorý Monte KrititO Saplnar romio de- -

Jtn poritinl v Ihrich od Julea Vraee 57B

tran Cena 75c

vyDorne Kniny vyciiíicji umuucwtuuusc Kua°
LIBUSt „ J mír mnn se nfedrJatí ZDARMA TéŽ

I _

LC 111 nuvo " — — -

prodáváme je a sice odběratelům

Máme na skladě následující ročníky:

Elba a WaterlÓOy historicky román od F

Stolte Cena 00c

Mezi proudy hitorleký román dějin ře--
ekych alce i doby předcházející vilky busltaké

ličic! pomíry tehdejil a krásen! v lida panu

jící j4 vedlo koneční ku váice od AI Jiřička
Cent 60c

Nebezpečné tajemHtví román a nKi od

chu Rendl cena 40c TaieBwtn sloelna
na Porter square romin e angl cena 40c

Oh tyto romány za jedna prémii

OtiudnoU gtopOU veVpontsry román od

roroanoplace Bm Gaborian Obeahuje
418 atr Cena SSc V ttUM BlHZbacIt po
vídka x dSJIn cVakycb vypravoje Aloie Jiřinek
nejdávněji! nii novodobý' novellata Čítá 258

tran cena SOc Oba apl'y aa Jedna prémii

(Školní zákony v Nebrat NcJdotíus
opravené a doplněni vydáni ZieltU Ju Roeick)
cena íuc

Památky ěkýB emlgrantfi Vypiii
oamla prvních pHtčbovalc 6 i Čuch do Ameriky

P&yodni rpla p Tbmiee Čapka a 9 povodními

vyobra3:uIml Ouahnje 113 Hran Viz 75c

Rukophy kralirdrortký zelenolionký
e animkem několika llatA prvéjiíbo a poutavoa

přednáfkon o nich od J A Ollverinaa fena
25c Leietíntiký kovář bacn Sratopl Čecha

dle půroduibo v Rakoarkn zkouflkovaného vy

dáni Čiti 88 atr Cena 25c Oba tyto eplay la
ledna pmntl

(UJn T nncL-ifim-

y 1 '
po 50c neodDerateiom po 75c

Kořnik Zl — Stevti roman napaal M A

Simiíek — Kreaby a {rty aapaala Tcreaa Soví
kovi— ťoerrjMky prach novela od Žofi Fodllp
aké — Mezi- vyhnanrl klet povídka od Joaefa

Braon — Kalo novel napl 1 M Hovorka
— Celkem frvazkB o 1124 etraaich

Ročník 22 - tn!k Halabord romia od

Vic Vka I evaaky — Čfm trdre (Im Jl zbre
lilo potldka od 1 D Konráda— Kvitlny a ieny
povidky V tnflcké - Kniha povídek od K V

Itaia — Vreaovi vila povídka ( bor od Vtec'
clary Locke— (Vlkem T svazko o 1308 atr

Roíatfk 23 — Černé Jezero romia mladěna

rdce od Var Vlčka t avazk- y- Pfemyal Otokai
II romin ad lul Podllpaké 4 avazky — Nov

povídky od Boleny Vlkové-Kn(tlck- é — (Mkem
7 avazka 1184 atraa

Racaík 24- - Dvl povídky maloaaaaUkéba

tivota Bapaal ř Brlte — 8elakd rly ad T
svatova— Dvl hlatorkké povídky s 1K poaoata-loat- l

Joa Branná — Klavin (eakcb aeat podivi
Ter Nováková Dii I od DrleUrKck dob do
EBOvazroaeat airoda ccakébo f avasky — Ze

ovita pro areu ad K 4 Kroobaat Olkam T

tvazkMitaJIckk UM atiaa

lWalk 2á — ObeabaJ aazMaJíd epley:
Hermin od K B BelUra Na ptaCitf pád ad

R Svobodové 8Urá piaHl ad 8 Podllpaké
Meta HoldeaWa prek'ed a fnaeoaavkéaa ad

A Bj Bmea SerU I lála od F X Bvebady V

Dvoa Kocoor od D Konráda Květiny a

tmy od V Ultcké OaUwm T rvazkt a 1188

atranaca

EWaík 26 - FovMky BUray Bvabodova

14t atraa— Poiatky akaana Sad prjmwd dvl

povidky od BUa Jarfeovakéba M atza- a- Z ati

ai a jaaa UtS obrazy aa (i rota tkli aapaal
VlaaU Plttaaiwa MO atraa — Dvl av!ly ad

Boaa podllpaká lat atra- a- Vycaova rodina pra
ala rodVe vyraovaial aepaal Tác SaarM

atraa - V Ml dvaret roaaáa ad Taaca-alav- y

LaBeaá M atraa Celkeaa avaakl
11M atraaarh

Bafaft 27 — iaa Barodaa id i D

lida DJam ad Softe Podllpaká Črty
aaan aa Tataay avawva-- lleara saiaaaavaaa s
Jiaé povidky ad tmahliva Jarka vak iba TU

Seaaké yiéitiaay ad Taraay Nováková BvSttay

Seiy aá TaaeaalavT LnaVad 'Kytace tfxl) t

Rořník 1 — Dví matky roaain od M Ž- -

Švarcové —Vynikající ť-n-y mimo krok rodinní

od Lod éimařkové — Hodina ataroetl a

od Bed Bremerové —Jofaaaa a Holmllila

manielka JiHho a Podíbrad od Lailcké — Cel-

kem ieat avazkt o 1253 tranieb

Rořník 4 — Ten prav roaaáa od K Žofle

Švarcové 4 díly— bkjnti-k- hoch romin od K

Flygaré Karlénové í díly Celkem 6 avaakU

obaahojici 1U44 (tran
Rořník 1w~ Věnec vavrinovy romin od Vic

Vlčka třetí vydáni knih o 9M atran

Rořník 9— O Háv barecké romin od J i
SUDkorakého t díly — Anexka Premyalova

roman od Žoíe Podltpvké td!ly —Slav-

ný den blrtorick obra od AX Jiréka— Povíd-

ky a malého mťta od T Lužické ( elkem

6razka obnahojtcich VIO etran

Rořník 10 -- Trliít atvota rouia I anglic-
kého od WD Makepeace Tbackeray PreU V

%l Moorek 6 avaakt obwbajicich 1004 atran

Rořník 1- 1- JarsUv Bternberk hborlck#

romia od Žofi Podiiprka 4 arazky—Vyl a vyie

romáa od V Lullcké t avazky celkem t avazka
ttOOetr

Rořník 17 mi Wh aialedtijxl: Dvl
od řr Heriteaa W atran—ZVaaanka Boa

od AL Jtrťka 1M etraa— Z opoiUnych ntrt
eakravanké abrirky ad atA 81mačka 148 atran

Sabrani polaké povídky novelly PFaWlU

Arm4t fcbvab Poiabky 148 iira- a- t aK ni
rodni apolatBoatl drobné řrty od Tareck

148 atraa— Satoaacaa roatia od V La-

ilcké 884 atria Celkeaa rvačko lOláWtr

RotBÍk 18 - Krrolaica povídka ad Aloiae

iiraaka — Cpoaainky od Karoliny Bvatla —

C faaacek cakravarnl perUii od M A Blaaa-O- a

- Val drahý abov kamoriatkki povidka

od Z lilky Irimtorakí — Drobné povídky ad

Boaaey KaaíUcki — VeaeJé povidky od O

Celka rvaaki IM atraa

Rořaík 19 — Baaaolindy romia 4 Vie-TK-

avaakl — Bratfi aaada ad llamieka

1 rvaxek - Oaliem I avazka 1104 atraa

Boěaik XO —
ÍVvttky ad r Herltaaa —

t maji eaWt abrizka ad V B— aii lazaavahéV

ha-- laaky roaaáa ad L Podllaaka— Cala
v aoaoraké aataay fcw ovMt V

LadvAi t avaaty— " aa aojlatí BDaaai--

mrk aa anatadai válka raafca-taraek- ai


